



248

GAARDEN KJÆKANBUGT

Aar 1861 den 24de Novbr blev, ifølge mundtlig Requisition fra Værksarbeider Lars Olsen Kjelsberg og efter foregaaende Berammelse, en Brandtaxationsforretning afholdt paa Gaarden Kjækanbugt over sam-

249

mes Husebygning. Forretningen administreredes af Lensmand Moe i Overvær af de opnævnte og eedfæstede Brandtaxationsmænd: Peder Hansen Kaasen, Elias Pedersen Bugtenæs, Henrik Nilsen Qviteberg og Thomas Nilsen Alteidet.

Hvor da! Administrator acterede Taxationsmændenes Opnævnelse dat: 14 Juni 1861 med Sorenskriverens Paategning om at de have aflagt den lovbefalede Eed, hvilket Document indtages s: I: #

Til at forrette som Brandtaxationsmænd opnævnes herved:

Elias Pedersen Bugtenæs
Peder Hansen Kaasen
Henrik Nilsen Qvitebergbugt
Ole Pedersen Rødom Rotsundelv
Henrik Pedersen Olderskog.

Senjens og Tromsø Fogedembede d 14 Juni 1861

Drejer

Idag i Retten fremstode bemeldte Mænd med Undtagelse af Henrik Pedersen Olderskog, der forhen har aflagt Eden, og aflagde Eed som faste Brandtaxationsmænd for Skjærvø Thinglag; Peder Hansen Kaasen blev dog bekræftet i sin Bestilling som Taxationsmand for Skjærvø Thinglag i Henhold til den Eed, han forhen havde aflagt som Taxationsmand for Qvænangen.

Tromsø Sorenskriveri 14 Juni 1861

Schanche.

Ved Forretningen mødte Reqvirenten Lars Olsen Kjelsberg, der paaviste Bygningen i Kjækanbugt.

1. VAANINGSHUUS

af Furretømmer, paa Sylmur af Steen, er 12 3/4 Al langt, 6 1/4 Al bredt og 4 Al og 9 Tommer høit,

har 1 Etage, 1 Stue, 1 Kjøkken nedenunder, 1 Raftloft over Stuen og 1 Kjøkken-

250

loft ovenpaa, 1 2/Etages Kakkelovn af Jernmalm og af sædvanlig Konstruktion, 1 Skorsteenspipe med Grue eller Ildsted, der gaaer fra Kjøkkenet og opigjennem Raftloftet og staaer ved et Jernknærør i Forbindelse med den i Stuen værende Kakkelovn, 5 Vinduer, 3 Dørre, 2 Trappegange, en, der tjener til Indgang til Kjøkkenet og en, der gaaer fra Kjøkkenet til Kjøkkenloftet. Ingen Qviste eller Arke findes. Under Stuen forefindes Kjælder, der er beklædt med Baghuun og er 2 Al dyb. Tagtækningen er Bord, Næver og Torvtag. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i nordostlig Retning er 68 Al, og Dennes Afstand fra nærmeste Ildstedbygning i sydostlig Retning er 19 Al. Bygningens Umiddelbare Afstand fra nærmeste Ildstedbygning i nordostlig Retning er 88 Al, Bygningens umiddelbare Afstand fra nærmeste Ildstedbygning i vestlig Retning er 72 1/2 Al: blev taxeret forSpd 150

skriver: eet Hundrede og femti Speciesdaler.

Taxtforretningen blev oplæst for Eieren, der paa Opfordring ingen Berigtigelser havde at fremsætte, ligesom han ogsaa gjordes opmærksom paa Lovens paragraf 27 og 35. Sluttelig maa Bestyreren anføre at han anseer Taxten for rimelig og billig.

N. Moe, Thomas Nilsen, Henrik Nilsen

Peder Kaasen, Elias Pedersen
m. f. P.

At Taxten ei af os er ansat høiere end den virkelige Værdi uden Hensyn til Fordeel af Beliggenhed eller Tomtens Beskaffenhed, bekræf-

251

tes herved i kraft af vor forhen aflagte Eed som Taxationsmænd.

Thomas Nilsen, Henrik Nilsen, Peder Kaasen, Elias Pedersen
m. f. P.

At Ildstedet og Fiben ere nøiagtigt efterseed og befundne at være i den forsvarligse Stand til Forebyggelse af Brandskade, bevidnes.

N. Moe.